
Manuál 

V souladu s usnesením Vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 219 o přijetí krizového 

opatření určuje hejtman Moravskoslezského kraje s účinností od 17. března 2020 školy/školská 

zařízení a další organizaci (dále jen zařízení), ve kterých budou pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 

vykonávat nezbytnou péči o děti od 3 do 10 let. Toto opatření se týká dětí, jejichž zákonní zástupci 

jsou zaměstnanci bezpečnostních sborů, obecní policie, poskytovatelů zdravotních služeb, orgánů 

ochrany veřejného zdraví a příslušníci ozbrojených sil.  

Rozhodnutí hejtmana kraje je dne 16. března rozesíláno na všechny příslušné zaměstnavatele 

společně s kontakty na ředitele zařízení určených k nezbytné péči o děti od 3 do 10 let. 

Zaměstnavatelé budou o tomto rozhodnutí neprodleně informovat své dotčené zaměstnance a 

zajistí, v případě jejich zájmu o umístění dítěte do některého z určených zařízení, předání údajů o 

jednotlivých dětech ředitelům vybraného resp. vybraných zařízení, které má o děti pečovat (údaje 

minimálně v rozsahu jméno, příjmení a věk dítěte). Tímto budou děti přihlášeny do péče určeného 

zařízení. 

Ředitelé a zřizovatelé vybraných zařízení disponují informacemi o zajišťování nezbytné péče dle 

rozhodnutí hejtmana kraje a jsou připraveni nezbytnou péči o děti zajistit. Rozsah stanovené péče o 

děti od 3 do 10 let výše uvedených zákonných zástupců v určených zařízeních je stanoven na pracovní 

dny pondělí až pátek v době od 7:00 do 17:00 hodin. 

Koordinaci naplňování rozhodnutí hejtmana kraje bude ve spolupráci s řediteli určených zařízení 

zajišťovat Odbor školství, mládeže a sportu KÚ MSK, kontaktní údaje: 

Libor Lenčo, vedoucí odboru, 595 622 341, 724 937 297, libor.lenco@msk.cz  

(další kontakty budeme postupně upřesňovat) 

 

mailto:libor.lenco@msk.cz

